2024 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  曾我 英俊

(コード番号 2114 東証スタンダード）

問合せ先：取締役執行役員管理本部本部長

大橋 高弘

（TEL．03-3667-7811）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 29 日に公表しました 2024 年 3 月期の連結業績予想及び配当

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2024 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月１日～2024 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 25,200 1,650 2,500 1,850 68.90

今回修正予想(Ｂ) 25,700 2,100 3,000 2,250 83.79

増減額(Ｂ-Ａ) 500 450 500 400

増減率(％) 2.0 27.2 20.0 21.6

【ご参考】前期実績

(2023 年 3 月期)
22,677 1,814 2,124 1,672 62.30

２．配当予想の修正について

年間配当金（円）

第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2023 年 5月 29 日発表）
 15.00 30.00

今回修正予想  17.00 32.00

当期実績 15.00

前期実績

(2023 年 3 月期)
0.00 17.00 17.00

３．連結業績予想及び配当予想修正の理由

 （連結業績予想）

 当社グループの当第 3 四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は精糖事業でコスト上

昇に伴って製品出荷価格を引き上げたこと、機能性素材事業では連結子会社ユニテックフーズ株式

会社の販売数量の増加などにより、計画に対して増収となりました。利益面においても、原材料、

エネルギーの高騰などで製造コストは上昇したものの、売上高の増収効果により、計画に対して増

益となりました。

以上の結果、当第 3 四半期連結業績を踏まえて、2024 年 3 月期の連結業績予想につきまして上記の

とおり、修正をいたします。

 （配当予想）

配当につきましては、業績動向、内部留保などを中長期的な視野で勘案しながら、安定的な利益

還元を行う方針としております。2024 年 3 月期の期末配当予想につきましては、前述のとおり通期

の連結業績予想が前回発表予想を上回る見通しであることから、期末配当を前回予想から２円引き

上げ、１株当たり１７円に修正いたします。これにより、年間配当金の予想は３０円から３２円と

なります。

（注）上記予想は、現在入手可能な情報に基づいて算定したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によ

って異なる可能性があります。

以 上